[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта 2025 года                                    пгт. Терней                                                        № 288
Об организации проведения открытого конкурса по отбору

управляющей организации для управления многоквартирным домом

В соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами», руководствуясь Уставом Тернейского муниципального округа, в целях организации работы по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, администрация Тернейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать открытый конкурс по отбору юридического лица независимо от организационно-правовой формы, индивидуального предпринимателя для осуществления деятельности по управлению многоквартирным домом, собственники помещений в которых не выбрали способ управления многоквартирным домом или не реализовали принятое решение о выборе способа управления (далее – открытый конкурс), расположенным по адресу: Приморский край, Тернейский район, с. Малая Кема, ул. Центральная, д. 2.

2. Утвердить график проведения открытого конкурса (прилагается).

3. Отделу жизнеобеспечения и развития инфраструктуры администрации Тернейского  муниципального округа (Баля) подготовить конкурсную документацию и организовать в соответствии с Правилами, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», открытый конкурс.

4. МКУ «Хозяйственное управление Тернейского муниципального округа» (Василенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Тернейского муниципального округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тернейского муниципального округа Максимова Д.А.
Исполняющий полномочия главы
Тернейского муниципального округа                                                               Н.В. Горбаченко
	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Тернейского муниципального округа от 27.03.2025 № 288

График проведения открытого конкурса

	 № п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственный
	Период исполнения
	Дата исполнения

	1.
	Разработка конкурсной документации (определение объекта конкурса, установление размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, перечень обязательных и дополнительных работ и услуг по содержанию и ремонту жилого помещения в отношении объекта конкурса)
	Отдел жизнеобеспечения и развития инфраструктуры
	С момента принятия нормативного акта с решением о проведении конкурса
	по 05.05.2025

	2.
	Размещение извещения на сайте torgi.gov.ru и на сайте администрации Тернейского муниципального округа Приморского края
	Отдел жизнеобеспечения и развития инфраструктуры
	Не менее, чем за 30 дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе
	15.05.2025

	3.
	Осмотр объектов открытого конкурса (по предварительному согласованию с собственником)
	Отдел жизнеобеспечения и развития инфраструктуры
	Каждые 5 рабочих дней с даты опубликования извещения, но не позднее чем за 2 дня до окончания срока подачи заявок в соответствии с графиком
	с 15.05.2025

по 02.06.2025

	4.
	Уведомление собственников помещений многоквартирных домов о проведении конкурса с размещением информации о проведении конкурса на сайте torgi.gov.ru и на сайте Тернейского муниципального округа Приморского края
	Отдел жизнеобеспечения и развития инфраструктуры
	Не позднее 25 дней до окончания срока подачи заявок
	15.05.2025

	5.
	Окончание подачи заявок и вскрытие конвертов от участников конкурса (претендентов)
	Конкурсная комиссия
	Не позднее 30 дней с даты  размещения извещения
	14.06.2025

	6.
	Рассмотрения заявок и размещение протокола конкурсной комиссии на сайте
	Конкурсная комиссия
	Работа комиссии по рассмотрению заявок в течении 7 рабочих дней с даты окончания подачи заявок
	с 16.06.2025

по 24.06.2025

	7.
	Направление протокола рассмотрения заявок конкурсной комиссией участникам конкурса и направление победителю конкурса проекта договора управления
	Отдел жизнеобеспечения и развития инфраструктуры
	в течении 3 рабочих дней с даты подписания протокола рассмотрения заявок
	24.06.2025

	8.
	Уведомление собственников помещений многоквартирных домов о результатах проведения конкурса
	Отдел жизнеобеспечения и развития инфраструктуры
	-
	24.06.2025

	9.
	Подписание договора на управление многоквартирным домом (домами)
	Управляющая компания - победитель
	Не позднее 10 дней после подписания протокола о результатах конкурса
	03.07.2025

PAGE